СОВЕТ ОМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

__________________ № ___________

О внесении изменений в Решение Совета Омского муниципального района

Омской области от 29.04.2010 № 20 «Об отдельных вопросах размещения

рекламных конструкций на территории Омского муниципального района

Омской области»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Уставом Омского муниципального района

Омской области, Совет Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Омского муниципального района Омской

области от 29.04.2010 № 20 «Об отдельных вопросах размещения рекламных

конструкций на территории Омского муниципального района Омской

области» (далее - Решение), следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.1. пункта 1 Решения изложить в новой редакции:

«1.1.  Полномочия в сфере решения вопроса местного значения по

утверждению схемы размещения рекламных конструкций, выдаче

разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на

территории Омского муниципального района Омской области (далее -

муниципальный район), аннулированию таких разрешений, выдаче

предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных

конструкций на территории муниципального района исполняет

Администрация Омского муниципального района Омской области (далее -

Администрация).».

1.2. Пункт 4 Решения изложить в новой редакции:

«4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по

финансово-экономическим вопросам Совета Омского муниципального

района Омской области и заместителя Главы муниципального района по

вопросам земельно-имущественных отношений и градостроительной

деятельности Плукчи А.В.».

 2

2. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского

муниципального района Омской области обеспечить официальное

опубликование настоящего решения в газете «Омский Пригород».

3. Советнику Главы муниципального района по информационной

политике обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте

Омского муниципального района в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

Глава муниципального района      Г.Г. Долматов